



**TEATER
CENTRUM**

**TEATERCENTRUM
I DANMARK**

Nørregade 26, 1
DK-1165 København K

T: +45 35304400
M: info@teatercentrum.dk

www.teatercentrum.dk

Invitation til Aprilfestival – teater for små & store 2024

**Teatercentrum inviterer hermed til deltagelse i Aprilfestival
– teater for små & store 14.-21. april 2024 i Esbjerg Kommune.**

Aprilfestival er verdens største festival med professionel scenekunst for børn og unge. Festivalen er et vigtigt formidlingsevent for opkøbere og formidlere, fra både ind- og udland. Aprilfestival er et overflødhedshorn af scenekunstopplevelser, men vil derudover også byde på masser af muligheder for erfaringsudveksling, kompetenceudvikling og netværk mellem alle faggrupper og borgere.

Aprilfestival er på en udviklingsrejse, hvor festivalens ene ben med de mange scenekunstopplevelser skal suppleres med et vidensben, hvor deltagere på kryds og tværs kan blive klogere på scenekunsten og alle dens mange potentialer. Denne del af festivalen er under udvikling, men vi glæder os til at folde første del ud sammen med alle jer, der deltager i festivalen 2024.

Retningslinjer

Forestillinger for børn og unge mellem 0 og 16 år, der er refusionsberettigede i sæson 2024/25, kan deltage.

Teatrene stiller forestillingerne gratis til rådighed for festivalen, og teatrene sørger selv for indkvartering.

Festivalen betaler et tilskud på 1.200 kr. pr. deltager, som er nødvendig for opførelsen af den enkelte forestilling samt til én ekstra deltager fra teatret.

Hver forestilling skal deltage med to opførelser i perioden mandag-torsdag for at kunne indgå i det offentlige program fredag-søndag, hvor formidlere besøger festivalen. Alle forestillinger opføres to gange i dagene fredag-søndag.

Teatret vælger selv, hvor mange forestillinger det vil præsentere på festivalen. Men afhængigt af det totale antal tilmeldinger og festivalens lokalemæssige kapacitet kan det blive nødvendigt at begrænse deltagelsen til to forestillinger pr. teater.



TEATER
CENTRUM

Tilrettelæggelsen af programmet forudsætter, at forestillingerne er til rådighed alle dage mandag-søndag, indtil programmet er færdiglagt medio marts.

I festivalugen må en deltagende forestilling ikke spilles i Esbjerg Kommune uden for festivalens regi.

Forestillingerne spilles som følger:

Mandag-torsdag i dagtimerne spilles der forestillinger for daginstitutioner, skoler og ungdomsuddannelser i hele kommunen.

Mandag-torsdag eftermiddag/aften spilles der offentlige forestillinger af nogle teatre på udvalgte spillesteder i hele kommunen.

Fredag, lørdag og søndag spilles der offentlige forestillinger af alle teatre på spillesteder i Esbjerg by.

Der er typisk omkring 20.000 gratis billetter til hele det offentlige program.

Tilmelding

Den 1. december 2023 åbner vi for tilmelding, som foregår via Login på www.aprilfestival.dk.

Afventer I svar på refusionsansøgninger, kontakt da Dianna Telling, 40756901

Den 12. december 2023 er sidste frist for tilmelding af forestillinger.
Den 12. januar 2024 er sidste frist for ændringer i tilmeldingerne.

Er der ændringer efter 12. januar, skal de meddeles til Dianna Telling på dt@teatercentrum.dk / 40756901.

Mere nyttig information om festivalen i Esbjerg, herunder detaljer om tilmeldingsproceduren, kan findes [her](#).

På Teatercentrum glæder vi os til sammen med jer at skabe verdens bedste festival og præsentere en masse scenekunst for alle i Esbjerg Kommune og for formidlere og andre teaterinteresserede fra hele Danmark, samt for internationale gæster fra en stor del af verden.

Med venlig hilsen

Dorthe Skøtt Bébe

Direktør

Teatercentrum

Teatercentrum arrangerer Aprilfestival – teater for små & store i samarbejde med Esbjerg Kommune. Aprilfestival er finansieret af Kulturministeriet og Esbjerg Kommune

